
『第 1 ４回奈良泌尿器疾患カンファランス』 

開催と一般演題募集のご案内 
 

奈良県医師会泌尿器科部会 

藤 本 清 秀 

 

謹啓  

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年 10 月 17 日(土)に下記の要項にて第 14 回奈良泌尿器疾患カンファランスを開

催する運びとなりました。 

当カンファランスは、奈良県医師会泌尿器科部会会員ならびに準会員を対象に、先生方

が診療に苦労された症例、現在されている研究、また、この１年間に学会・研究会などに

発表された臨床研究など、皆で共有しておいたほうがよいと考えられることについて発表

いただき、日常診療での疑問について忌憚のない意見交換していただくことを目的として

おります。 

つきましては、一般演題を募集しますので、ご応募賜りますようお願い申し上げます。 

当カンファランスが泌尿器科の先生方の日常臨床に役立つ会になればと考えております。 

ご多忙中、誠に恐縮でございますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

日時：平成 27 年 10 月 17 日（土）15:00 ～18:30（予定） 

 

場所：奈良県医師会館 

    奈良県橿原市内膳町５－５－８  TEL:0744-22-8502 

 

内容：①各施設からの症例検討 約 10 題 

②一般講演 

③ 特別講演 

演者 大分大学医学部腎泌尿器外科学講座 教授 三股 浩光 先生 

           演題 「泌尿器疾患に対する新しい低侵襲手術 ～腎と前立腺を中心に～」 

 

 

 



演題募集の概要 
 

 

１．時 間：１題１０分（討論含む） 

 

２．内 容：①診療に苦労した症例の発表 

②現在進行中もしくは最近終了した臨床研究 

③この１年間に発表した臨床研究 

 

３．応募先：奈良県立医科大学泌尿器科教室 穴井 智 

       奈良県橿原市四条町８４０ 

            TEL:0744-22-3051 

            FAX:0744-22-9282（医局直通） 

 

４．演題締め切り：平成 27 年 9 月 18 日（金） 

 

５．応募内容： 

 

  １．演題名                     

 

    内容区分： ①  ②  ③ （該当するものに○印） 

 

  ２．演者名                     

 

                            

 

 

  ３．施設名                     

 

                            

 

この用紙を FAX で 穴井 智 宛にお送り下さい。 


